
UniPV - Servizio Post Laurea Pagina 1/2

OGGETTO: ISTITUZIONE n° 11 CORSI DI PERFEZIONAMENTO E AGGIORNAMENTO - A.A. 2023/24
 

IL RETTORE

Visto l’art. 6 comma 2 della legge 341/90;
Visti gli artt. 10, 37 e 38 dello Statuto dell’Università degli Studi di Pavia entrato in vigore in data 11/04/2012 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 3 comma 9 del decreto 22 ottobre 2004, N. 270;
Visto l’art. 14 del Regolamento didattico d’Ateneo;
Visto il Regolamento per l’istituzione di corsi per master universitario, corsi di perfezionamento e corsi di aggiornamento e formazione
permanente dell’Università di Pavia;
Viste le delibere delle competenti Strutture con le quali sono state approvate le proposte di rinnovo e di nuova attivazione dei corsi per
l’a.a. 2023/2024;
Viste le delibere in data 25/05/2023 e 30/05/2023 con le quali rispettivamente il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione
hanno approvato, per le relative competenze, l’istituzione e l’attivazione dei corsi di perfezionamento in esame per il triennio 2023/2026

DECRETA

A) Presso l’Università degli Studi di Pavia sono istituiti, per gli a.a. 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, i seguenti Corsi di perfezionamento:

ALLEGATO TIPO TITOLO DIPARTIMENTO DI AFFERENZA

23-CHIR-CP-276 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Tropical  Medicine and Point-of-Care
Ultrasound. An integrated approach

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
CLINICO-CHIRURGICHE,

DIAGNOSTICHE E PEDIATRICHE

23-ECON-CP-184 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

EMMLOS Advanced -  Corso di
perfezionamento in Leadership e
Management sanitario

DIPARTIMENTO DI SCIENZE
ECONOMICHE E AZIENDALI

23-ECON-CP-189 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Gestione dell'attività di Due Diligence
dell'arte -  The Hecker Standard® -
livello base

23-ECON-CP-190 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO Gestione dei Market Trend dell'Arte

23-ECON-CP-191 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Gestione della Finanza
Decentralizzata e dell'Arte Digitale

23-ECON-CP-234 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Gestione dei processi  di
digitalizzazione delle collezioni  d'arte

23-ECON-CP-240 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Risk management per l'arte e per i
beni culturali

23-ECON-CP-268 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO Cultural  Security Management

23-MINT-CP-300 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Patient Advocacy per le Associazioni
dei pazienti  oncologici  e onco-
ematologici

DIPARTIMENTO DI MEDICINA
INTERNA E TERAPIA MEDICA





UniPV - Servizio Post Laurea Pagina 2/2

ALLEGATO TIPO TITOLO DIPARTIMENTO DI AFFERENZA

23-SCSN-CP-296 CORSO DI
PERFEZIONAMENTO

Promozione del benessere in contesti
educativi

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL
SISTEMA NERVOSO E DEL

COMPORTAMENTO
23-SCSN-CP-297 CORSO DI

PERFEZIONAMENTO
Disturbi  dello spettro autistico in età
adolescenziale e adulta:
dall'identificazione al  trattamento

B) Le caratteristiche dei Corsi di perfezionamento e di aggiornamento sono dettagliatamente descritte negli Allegati al presente decreto, di cui
costituiscono parte integrante;

C) Tali istituzioni hanno validità per n. 3 edizioni consecutive dei Corsi stessi, a meno che intervengano modifiche sostanziali nelle proposte come
specificato all’art. 3 del Regolamento;

D) I richiedenti l’ammissione ai corsi di perfezionamento e aggiornamento devono versare un contributo di importo pari ad € 35,00;

E) Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente decreto si rimanda al bando di concorso dei Corsi e alla normativa vigente in
materia.

 

Pavia, data del protocollo

 
IL RETTORE

(Francesco SVELTO)
[documento firmato digitalmente]


	Def

		2023-06-27T16:49:25+0200
	IT
	Francesco Svelto




